mirum moderno Reuer. Patri Generali  
D. BRVNONI Daffringues. Ceterum  
idem Reuerendiss. ANDREAS CAPEL-  
LA Commentariolum quoq; in passionē  
Domini conscripsit, ac Ioan. LANSPER-  
CII librum ad fidelem animam ē latino  
Hispanicum fecit. Viuit verò etiam nra  
hoc anno 1608. estque non solum Vrge-  
lensis Ecclesiæ Antistes, sed & Domus  
Portæ Cœli, quæ propè Valentiam est.  
Præfектus, seu PRIOR.

*Vinis etiam-* ANTONIVS DVLKENIVS Agrip-  
num in Vbijs pinas, in primo iumentutis flore, post Phil-  
ippina M. DC. Iosophici studij decursum, mudo renun-  
cians, Cartusiam patrio in solo constituta-  
tam, anno virginæ partus 1599. est ingre-  
sus: vbi rerum diuinarum commentatio-  
ne, ac deuotorum libroru peruvolutatio-  
ne strenue se se exercitans, sequentia hæc-  
ce opuscula, materno ab ipsis auctoribus  
idiomate conscripta, ingenti piorum ho-  
minum cum profectu, latinis auribus de-  
dit. Nempè;

8. R. di P. F. Christophori Verruchini  
Capuccini, centū Meditationes, de præci-  
puis spiritualis vite mysterijs. Col. apud  
Conradū Butgenium, An. 1605. in fol. 12.  
Quæ editio quoniā multis mendis defor-  
mata est, monet interpres aliam, quæ iam  
paratur expectandam, & pro legitima ha-  
bendam.

Bar-

Bartholomæ Salutij, Ordinis S. Fran-  
cisci de Obseruantia, *Lucem animæ ad per-  
fectionem anhelantis*: opusculum sanè egre-  
giè pium, & in quatuor partes distin-  
ctum, quarum tres priores sub præfato ti-  
tulo, Anno 1606. Coloniz apud Ioannem  
Crithium in 12. quarta verò sub hoc titu-  
lo, *Paradisi contemplatiuorum*, Anno 1608.  
apud eundem prodijt.

R. P. Petri Alcantarae Hispani, Ordinis  
Discalceatorum, *De Oratione ac Meditatio-  
ne*, libellum verè aureum. Colon. apud Io-  
annem Crithium in 12. anno 1607.

Meditationes Reuerendiss. P. D. An-  
dreæ Capellæ Cartuliani, Episcopi Vr-  
gelenfis, in Euangelia totius anni, tam de  
Dominicis, & festiuis, quæ singulis Qua-  
dragesimæ diebus, in tres partes distin-  
ctas. Coloniz apud Conradū Butgenium.  
Anno 1608.

Eiusdem auctoris Manuale Exercitio-  
rum spiritualium. Ibidem, apud eundem.

Responsionem Cardinalis Bellarmini  
ad tractatum septem Theologorum Ve-  
netorum super interdicto S. D. N. Papæ  
PAVLI V. Cui alia duæ eiusdem Cardina-  
lis respōsiones adiūctæ sunt, quarū priori  
F. Pauli ordinis Seruitarū, posteriori Io-  
annis Marfilij oppositionibus respondet.  
Col. apud Bernard. Gualth. An. 1607. in 8.

R. P. Fran-

2.

3.

4.

5.

6.

7. R. P. Francisci Bonaldi Societatis Iesu Theologi, *Stellam Mysticam, omnibus ad optatum æternæ beatitudinis portum appellere desiderantibus, viam commonstrantem.* Coloniae apud Conrad. Butgenium anno 1607. in 12.
8. R. P. Lucae Pinelli è Societate Iesu, Exercitia spiritualia quadraginta, de Sacro sancto Eucharistio Sacramento. Coloniae apud Ioannem Crithium. Anno 1608. in 12.
9. Eiusdem auctoris *Meditationes de Passione Domini, de quinq; Christi vulneribus, de Rosario B. Virginis, de septem vitijs capitalibus & virtutibus illis oppositis.* Ibidem, apud eundem.
10. Francisci Ariæ Societatis Iesu, de Oratione mentali lib. tres. Coloniae, apud Ioannem Kinckium. Anno 1608. in 12.
11. Eiusdem auctoris *Tractatus de Rosario B. MARIAE Virginis.* Ibidem apud eundem.
12. R. P. Gabrielis Inchino Canonici Regularis Lateranensis *Conciones vberes de quatuor nouissimis.* Coloniae apud Ioannem Crithium. Anno 1608. in 8.
- Progredivit vero etiamnum in eadem pliorum libellorum interpretandi, perutili palæstra præfatus D' V L C K B<sup>L</sup>  
NIVS,

NIVS, adeò vt etiamnum plura quotidiè perget cedere. Quod vt diu saluus beneque incolumis præstet, magnoperè opendum.

ANTHONIUS Menna, Cremonensis, *Vixit adhuc ex Cappuccino factus Cartusianus, ac Ru. in Lotharinianæ domus professus, scripsit idiomate gliaan. Dom. Gallico EXEMPLAR Christianæ perfectionis, ad utilitatem & profectum tum eorum qui probè pieque (vti bonos cum primis decet Christianos) vivere cupiunt, tum eorum qui ad maiorem perfectionis gradum anhelantes, ad Diuini muninis cognitionem fruitionemque peruenire desiderant. Estque hoc opus tribus distinctum partibus. Quarum prima de charitate pertractat; Altera, de dispositione animæ ad obtinendam conseruandamque charitatem. Tertia, de donis S. Spiritus: dignum planè quod quis latino donet idiomate.*

ANTHONIUS SVRIANVS ex nobili Suriana Venetorum prognatus familia, Cartusianæ familiæ ibidem nomen dedit. Verùm Veneti suo destituti Patriarcha, hunc ex cellæ solitudine extractum, sibi de consensu Romani Pótificis præfici petièr. In cuius inaugurationem Franciscus Philomusus, insignis æui istius orator, celebrem habuit panegyricam: cuius non-

a Lib. 7. cap.  
37. nonnulla fragmenta in Chronico & Petri Dorlandi reperiuntur, aliaque nonnulla ad tanti viri laudem facientia: adeo ut mirum sit, nullam illius tam apud Botstium, quam Sutorem mentionem fieri. Cuius tamē cum laude meminit Leander Albertus in descriptione Italiz. Quid vero librorum ad posteros transmiserit, hisce indicat verbis b Possevius:

b In apparatu sacro. **A N T O-**  
**N I V S S V R I A N V S** nobilis Venetus, & Patriarcha, Venetiarum librum reliquit de interiori informatione, & alterum de vita contemplativa. Alium item de solitudine. Quo autem anno ex hac vita emigrauerit, nusquam me legisse memini, nisi quod Leander dicit, anno Domini quarto superā millesimum quingentesimum Venetorum illum Patriarcham designatum fuisse.

**F**init etiam-  
num in Sue-  
cia anno  
1607. **A N T O N I V S V O L M A R V S**, Sarbur-  
gensis, professus Cartusiæ Astheimensis,  
transtulit ex Gallico idiomate in Latinum,  
aureos planè libellos F. Mathiae Bel-  
lantani, Capucini, qui ab auctore ipso  
Italice conscripti, Præctica orationis men-  
talis, seu Contemplativa nuncupantur. Ce-  
terum latina editio Constantiaz Helue-  
tiorum anno millesimo sexcentesimo  
septimo, typis Nicolai Kalt prodit, duobus  
nimirum opusculis in 12. suntque Re-  
ueren-

terendiss. ac Sereniss. Principi Maximili-  
ano, Archiduci Austriæ ab interprete  
dedicati. In quorum commendationem  
(sunt namque omni commendatione di-  
gni) non nemo hosce cecinit versiculos.  
*Decrescit pietas, librorum copia crescit;*

*Exiguumq; labor maximus, edit opus.*

*Vnicus at postquam rectè liber iste legetur,*

*Augeſet pietas, deficienq; libri.*

*Quin & opus ipsum Lectorem hoc modo  
alloquitur:*

*Ars contemplantis, Lector, sum præctica vita;  
Sic etenim me a me pagina prima vocat.*

*Quod contemplari Diuos, diuinaz, possum.*

*Te doceo diuum, Diua Magistra modum.  
Quam benè vis ergo Diuos, diuinaz, nosse,*

*Tam benè, quod doceo Diua Magistra lege.*

Porrò quia operis huius, hisce maximè  
in partibus, magna est raritas, idcirco iam  
nunc Coloniæ recens in officina Gual-  
theriana paratur editio: quam nundinis  
vernaliibus anni 1609. in lucem prodi-  
ram speramus.

**A R N O L D V S H A V E N S I V S** ex honesta Praef etiā-  
Buscoducensium familia, anno quadrage- num caru-  
fimo suprà sesquimillesimum natus, pri-  
jorū illic literarum Rudimentis à teneris  
vnguiculis incubuit. Est etenim B v s-  
c o d v c v m vti vrbs ex quatuor Bra-  
bantiaz, primarijs vrribus vna at longè  
muni-

munitissima, sic & celebri ludo literario, magna que ciuium & præstantissimorum ædificiorum frequētia, nobilis. Itaque patrio relicto solo, Coloniam petens, ibidem studiorum suorum encyclopædiā cùm fœliciter absoluisset, Societatis Ies v. institutum anno Domini 1558. est amplexus, nihil non agens quo posset omnes ad diuini numinis cultum, tum efficacissimis cōcionibus, tum doctissimis in scho- lis lectionibus, prouocare. Quenadmodum in dedicatoriâ nostrâ, Paræneticæ MARTINI LAVDANENSIS epistolæ prefixa, vberius à nobis est dictum. Porro anno 1573. sacrae Theologiæ Doctoralem promeritus lauream, ac Colonensi Patrū Collegio aliquantò post R E C T O R designatus, cùm iam aliorum promouendæ saluti per antios circiter septem & viginti pro viribus incubuisset, volens aliquantò accuratiùs suæ quoque ipsius perfectioni incumbere, cœpit Louaniësibus sese Cartusianis iungere, ac solitariam vitam solemnni voto profiteri, idque anno Domini 1586. Cæterum cùm Superiores prudenti Patrum Concilio decernerent, non esse fas talem tantamq; lucernam sub modio diutius delitescere, prefecerunt eum Cartusia Buscoducensi, inde verò successuè Leodicensi, Louaniensi, Bruxellensi, imò & toti

& toti Prouinciaz, adeo vt Visitatoris functus officio, quām optimè de Ordine vniuerso sit meritus. Nactus verò paululùm quietis, etiam scriptiō manus cœpit ad mouere. Vnde Historiam Cartusianorū Ruræmundensium, qui ibidem anno Domini 1572. crudeliter religionis ergo interempti sunt, compendiosè recensuit. Cui & adiunctum est Martyrium Patrum nostrorum Anglorum; In quo utrumque est laboratum; tam scilicet à Patre Hauëfio, quām à Patribus nostris Herbipolésibus. Qui dolentes penes paucissimos rei huius tam crudeliter gestæ historiæ reperiri, artificiosas aliquot æneas curarunt sculpi laminas, vt lectori magis suum cōprobarent promouendæ pietatis studium; dedicantes quodquid hinc inde laboratum est, Reuerendiss. ac Sereniss. Archiduci MAXIMILIANO, hoc nimirum titulo, INNOCENTIA ET CONSTANTI A VICTRIX, Quod & prænomina-  
tus Pater Arnoldus ratum gratumque habuit. Qui etiamnū sub calamo presit, ac tantum non promit hæc quæ sequuntur.

*De crudelitate ac moribus tam antiquorum, quām depravati huius seculi hereticorū erga Catholicos. Prodiit Coloniæ in 8. An. 1608. apud Seruatium Effers, vocaturque speculum heretica crudelitatis.*

2. De erectione nouorum in Belgio Episcopatum; & maximè de scriptis ac rebus benè gestis à duobus Reuerendiss. Ruræmundana vrbis Episcopis, Guilielmo nimirum Lindano, ac Henrico Cuykio.
3. De solitaria vita præstantia simul ac utilitate, ubi per varia exempla, & testimonia tam domesticorum, quam aliorū plurimorum sanctitatem ac doctrina illustrium virorum demonstratur, quam sit anima proficuum, sacra solitudinis studio incumbe.

Quas quidem Hauenianas lucubrations propediem in lucem prodituras, omnino confidimus: nisi domesticę forsitan occupationes (agit namque hoc tempore Gandensis PRIOREM Cartusia, illiusq; instaurational operam impendit suam) hunc nobis fructum diutiū æquo inuident.

## B.

*Obiit in Cartusia Colon. anno 1446. quarto Idus Julij.*

BARTHOLOMAEVS Ruræmundanus Cartusia Prior, Traiecto ad Mosam oriundus, ante Ordinis ingressum publicus S. Theologiæ Professor exitit, & diuinarum literarum interpres cum primis celebris. Quippè qui ab ineunte ætate literis tam humanis quam diuinis gnauiter imbuendum sese tradiderit, neque à proposito destiterit, quo adusque ad virtutisque fastigium concendi posset

posset Reipublicæ adserre vberiores, vitæ politicæ Ecclesiasticam, cōmuni monasticam præstulit. Quatenus coniuncta cum eruditone pietate, securè meditari posset ea, quæ non suæ modo, sed & plurimorum etiam saluti conductura furent quam maximè. Vnde ne iners aut ingratus euaderet, literarum monumens ea consignavit, quæ posteris prodesse valerent. E quorum numero, quæ penes nos habemus, hæc sunt.

1. De passionibus anime.
2. De virtutibus.
3. De septem peccatis capitalibus.
4. De Oratione.
5. De Oratione longa & deuota.
6. Tractatus excitans ad deuotè celebrandum.
7. De excellentijs B. Virginis MARIÆ.
8. De humilitate.
9. De omnibus Sanctis.
10. De fraterna correctione.
11. Instrucción quo pacto religiosus in publicu se habere tractatibus debeat.
12. Liber collectaneorum ex diuersis SS. dictis.
13. De auctoritate Concilij supra Papam.
14. Sermones septem utilissimi de obediencia, humilitate, dilectione, paenitentia, & Oratione.

Opera ipsius  
quæ in Cola-  
mensi adser-  
mantur bib-  
liotheca.

15. *De laudibus religiosorum, obseruatione-  
que silentij.*

16. *De non esu carnium apud Cistercienses.*

Cæterum si quis plura de hoc insigni  
viro eruditionis virtutisque testimonia